
Stránka 1 z 5 

 

Smlouva o dílo  

(dále jen smlouva) 

uzavřená dle § 2586 s následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen občanský zákoník) 

 

Evidenční číslo objednatele: D600170080 

Evidenční číslo zhotovitele: 

Číslo a název akce objednatele: Labe, LB, Heřmanice - Stanovice, dendrologický posudek, 

ř. km 1021,700 - 1026,700 

 711170097 / 1111 111   

I. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 

Název: Povodí Labe, státní podnik 

Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové 

Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

 

Adresa závodu: závod Jablonec nad Nisou 

 Želivského 5, 466 05 Jablonec nad Nisou 

Osoba oprávněná k podpisu: XXXXX XXXXX, ředitel závodu 

Zástupce pro věci technické:  XXXXX XXXXX, vedoucí PS Dvůr Králové nad Labem, 

tel.: XXXXX 

 XXXXX XXXXX, úsekový technik, tel.: XXXXX 

 XXXXX XXXXX, technický pracovník, tel: XXXXX 

IČ:  70890005 

DIČ:  CZ70890005 

Zápis v obchodním rejstříku:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

Tel:  495 088 111 

Fax:  495 088 102 

E-mail: labe-z1@pla.cz 

(dále jen jako „objednatel“)  

1.2. Zhotovitel: 

Název: SAFE TREES, s.r.o. 

Adresa sídla: Na Štěpnici 945, 665 01 Rosice 

Statutární orgán: Ing. Markéta Nesrstová, jednatel 

  

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Markéta Nesrstová, jednatel 

Zástupce pro věci technické: XXXXX XXXXX, tel.: XXXXX 

IČ:   26935287 

DIČ:   CZ26935287 

Bankovní spojení:  XXXXX 

Zápis v obchodním rejstříku Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 46404 

Tel:  XXXXX 

E-mail:  XXXXX 

(dále jen jako „zhotovitel“)  



Stránka 2 z 5 

 

II. Předmět díla 

2.1. Název akce: “Labe, LB, Heřmanice - Stanovice, dendrologický posudek, ř. km 1021,700 - 

1026,700“. 

2.2. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést dílo s názvem „Labe, LB, Heřmanice 

- Stanovice, dendrologický posudek, ř. km 1021,700 - 1026,700“ dle předložené cenové 

nabídky ze dne 7.8.2017 a na základě výzvy k podání nabídky ze dne 21.7.2017, v rozsahu 

a kvalitě dle Záměru na službu s názvem „Posouzení břehových porostů, Labe, LB, ř. km 

1021,700 – 1026,700“ schváleného dne 16.5.2017 a dílo předat objednateli v požadovaném 

termínu a kvalitě. Objednatel se zavazuje za stanovených podmínek řádně provedené dílo 

převzít a zaplatit za ně dohodnutou cenu. Akce bude prováděna na pozemcích v k.ú. Brod nad 

Labem, Slotov, Kuks a Stanovice u Kuksu, které jsou v majetku státu, kde vlastnická práva 

vykonává Povodí Labe, státní podnik. 

2.3. Předmětem smlouvy je zhotovení díla, které spočívá v provedení posouzení břehového porostu, 

zpracování inventarizace a zmapování (číselné označení, určení druhu, umístění dle souřadnic 

X, Y v souřadném systému S-JTSK) všech porostů (včetně křovin a náletových dřevin, které 

nebudou značeny číselně) na pozemcích určených do správy Povodí Labe, státní podnik, podél 

vodního toku Labe v jednotlivých úsecích na levém břehu. Následně bude vyhodnocen 

současný zdravotní stav, statické poměry, provozní bezpečnost a s tím související prognózu 

vývoje hodnocených porostů – vše dle Standardu Hodnocení stromů SPPK A01 001.  
Celá lokalita je rozdělena do těchto úseků (podrobně viz příloha č. 2 záměru na službu):   

- Úsek č. 1 – ř. km 1021,700 – 1021,821 – 38 ks  

- Úsek č. 2 – ř. km 1022,500 – 1022,680 – 36 ks  

- Úsek č. 3 – ř. km 1022,870 – 1022,940 – 10 ks  

- Úsek č. 4 – ř. km 1023,300 – 1023,400 – 20 ks  

- Úsek č. 5 – ř. km 1023,680 – 1023,790 – 35 ks  

- Úsek č. 6 – ř. km 1024,180 – 1024,300 – 7 ks  

- Úsek č. 7 – ř. km 1024,640 – 1025,000 – 70 ks  

- Úsek č. 8 – ř. km 1025,000 – 1026,700 – 344 ks  

Celkem bude posouzeno cca 560 ks stromů. 

Každý strom bude hodnocen na základní evidenční parametry (číslo jedince či skupiny v řešené 

ploše, číslo identifikačního štítku, lokalizace stromů do mapového podkladu X, Y v souřadném 

systému S-JTSK vč. uvedení parcelního č. pozemku KN a názvu katastrálního území). Všechny 

stromy budou označeny v terénu identifikačními štítky s jednoznačným číselným označením 

jedince (součást zakázky). 
Další soubory parametrů:  

- Taxonomické – taxon česky / latinsky (rod, druh, příp. kultivar).  

- Dendrologické – výška stromu, průměr / obvod kmene, výška nasazení koruny, šířka 

koruny, fyziologické stáří.  

- Kvalitativní parametry – fyziologická vitalita stromu, zdravotní stav, stabilita, perspektiva 

stromu, provozní bezpečnost v rámci lokality. Jednotlivé parametry budou slovně popsány.  

- Fotodokumentace – v den hodnocení, bude obsahovat celkový stav dřeviny a záznam 

případných defektů či chorob.  

- Návrh pěstebních a systémových opatření pro následující období – v krátkodobém horizontu 

(cca do 1 roku), střednědobém (cca do 5-ti let) a dlouhodobá opatření. Opatření v péči 

o břehové porosty v širším vztahu k ochranným hrázím, včetně návazností na komplexní 

řešení náhradní výsadby. Návrh bude obsahovat technologii zásahu / ošetření (řez dřevin, 

kácení, bezpečnostní vazby apod.) včetně naléhavosti provedení s uvedením intervalu 

nutnosti (vhodnosti) opakování zásahu. 



Stránka 3 z 5 

 

Posouzení břehového porostu bude vypracován dle aktuálních Standardů péče o přírodu 

a krajinu:  

- Výsadba stromů – SPPK A02 001  

- Řez stromů – SPPK A02 002  

- Hodnocení stromů – SPPK A01 001 (aktuální koncept)  

- Výsadba a řez keřů a lián – SPPK A02 003  

Posouzení porostů bude vypracováno dle „standardní arboristické metody“, „Metodiky 

posouzení stavu břehových porostů v intravilánech měst a obcí“, Povodí Labe, státní podnik, 

2014. 

Data budou předána jak v tištěné podobě formou zprávy a tabulek (2x), tak ve formátu .shp 

nebo .xml v datové struktuře dle Standardu hodnocení stavu stromů SPPK A01 001 pro 
možnost umístění dat do GIS systému (1x na CD). Tabulková část (s hodnocením stavu stromů vč. 

uvedení lokalizace stromu číslo jedince či skupiny v řešené ploše, číslo identifikačního štítku, 

lokalizace vč. uvedení parcelního č. pozemku KN a názvu katastrálního území) bude předána také 

ve formátu .xls (1x na CD). Vlastníkem pořízených dat je výhradně objednatel. 

2.4. Zhotovitel se zavazuje k provedení díla uvedeného v tomto článku a objednatel se zavazuje dílo 

převzít a zaplatit cenu za jeho provedení. 

2.5. Práce budou prováděny kvalifikovanou osobou, která předloží následující dokumenty: 

- ukončené vysokoškolské vzdělání v oboru biotechnickém nebo přírodovědném (např. 

lesnictví, zemědělství, zahradnictví, krajinné inženýrství nebo zahradní a krajinářská 

architektura, botanika nebo ekologie) obsahující předmět studia a názvem dendrologie nebo 

arboristika. 

- certifikaci Český certifikovaný arborista – konzultant (ČCA), případně je znalcem 

v základním oboru ochrana přírody se specializací hodnocení stavu a návrh technologie 

ošetření stromů, diagnostika provozní bezpečnosti stromů.  

2.6. V případě, kdy dojde k zjištění rozdílu mezi objemem prací v uzavřené smlouvě a skutečností 

(vícepráce), je zhotovitel povinen práce přerušit, neprodleně informovat objednatele 

a v realizaci prací nad rámec smlouvy je možné pokračovat, až po odsouhlaseném dodatku ke 

smlouvě. 

2.7. Dílo bude zhotovitelem provedeno dle této smlouvy a v souladu s platnými právními předpisy. 

2.8. Objednatel předá jedno vyhotovení záměru na službu schváleného dne 16.5.2017 a další 

dokumenty uvedené v předchozích odstavcích zhotoviteli nejpozději při uzavření této smlouvy. 

2.9. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy.  

2.10. Zhotovitel potvrzuje, že se seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré 

technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými 

kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou 

pevnou smluvní cenu uvedenou v článku 4. (odstavec 4.2) této smlouvy. 

III. Doba plnění díla (lhůty) 

3.1. Předpokládané zahájení prací na zakázce (předmětu díla):   08/2017 

3.2. Zhotovitel se zavazuje předat dokončený předmět díla objednateli:  31.10.2017 

IV. Cena díla 

4.1. Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 

přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 

7.8.2017. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 



Stránka 4 z 5 

 

4.2. Celková cena bez DPH činí 72.500,- Kč 

slovy: sedmdesátdvatisícpětset korun českých bez DPH 

4.3. Cena za předmět plnění díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s kompletní 

realizací prací, bez kterých by předmět plnění dle této smlouvy nedosahoval požadovaného 

rozsahu a kvality. 

4.4. Uvedená cena má platnost do doby dokončení a předání předmětu plnění dle této smlouvy a je 

určena na základě kalkulace nákladů, která je úplná a závazná.   

4.5. Sjednanou cenu je možno překročit pouze tehdy, jestliže objednatel dodatečně požaduje 

a objedná dodatečné práce, dodávky či činnosti.  

4.6. Cena dalších vícetisků (nad dohodnutý počet 2 vyhotovení) není obsažena ve sjednané ceně.  

4.7. DPH bude uplatněna v souladu s příslušným ustanovením zákona č. 235/2004 Sb., v platném 

znění.  

V. Platební a fakturační podmínky 

5.1. Objednatel na předmětné dílo neposkytuje žádnou zálohu. 

5.2. Zhotovitel vystaví daňový doklad až po protokolárním předání předmětu díla v rozsahu dle 

čl. II. Předmět díla, a to nejpozději do 15. kalendářního dne v měsíci následujícím po měsíci, 

v němž došlo k protokolárnímu předání předmětu bez vad a nedodělků, který svým podpisem 

potvrdí zhotovitel a objednatel. 

5.3. Zhotovitel zajistí, aby daňové doklady byly označeny číslem této smlouvy, názvem a číslem 

zakázky objednatele v souladu s údaji uvedenými v této smlouvě. Bez těchto údajů nebudou 

daňové doklady proplaceny. 

5.4. Objednatel proplatí daňové doklady bezhotovostní platbou ve lhůtě splatnosti 30 dnů po jeho 

doručení prostřednictvím svého peněžního ústavu. Mezibankovní zúčtování není započítáno ve 

lhůtě splatnosti. 

5.5. Daňové doklady budou mít náležitosti ve smyslu ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, a ustanovení § 435 odst. 1 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

5.6. Daňový doklad bude zaslán objednateli na adresu Povodí Labe, státní podnik, závod Jablonec 

nad Nisou, úsek Hradec Králové, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové. 

VI. Součinnost objednatele 

6.1. Objednatel vytvoří podmínky pro provedení sjednaných prací tím, že se bude svým 

zmocněným pracovníkem, který je uveden v čl. I. Smluvní strany, zúčastňovat případných 

výrobních výborů svolaných zhotovitelem v souvislosti s prováděním prací dle předmětu díla, 

a že předá veškerá dostupná a nezbytná data a informace k zajištění zakázky (předmětu díla). 

6.2. Objednatel poskytne nejpozději do 15-ti kalendářních dnů od podpisu smlouvy podklady pro 

předmět plnění. 

VII. Smluvní pokuty 

7.1. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla, zaplatí objednatel zhotoviteli úrok 

z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

7.2. V případě nesplnění termínů uvedených v článku „Doba plnění díla“ smlouvy je zhotovitel 

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny za příslušnou část díla 

nejméně však 500,- Kč (slovy: pět set korun českých) za každý den prodlení. Zaplacením 

smluvní pokuty nezaniká povinnost zhotovitele řádně provést předmět plnění a není tím dotčen 

nárok objednatele na náhradu případně vzniklé škody. 



Stránka 5 z 5 

 

7.3. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny dotčené části díla nejméně 

však 500,- Kč (slovy: pět set korun českých) za každý den prodlení v případě, že předmět 

plnění bude vadný a zhotovitel bude v prodlení s odstraněním vad. Prodlením se rozumí doba 

od písemně oboustranně dohodnutého termínu na odstranění vad do dne předání bezvadných 

prací.  

7.4. Smluvní strana, které byly smluvní pokuty vyúčtovány, je povinna ji do 15 dnů po obdržení 

vyúčtování uhradit. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

8.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s podmínkami stanovenými v zadávací 

dokumentaci, touto smlouvou a všemi listinami tvořícími součást obsahu smlouvy o dílo. 

Rozsah, podmínky a požadavky na provádění díla jsou specifikovány:  

 v této smlouvě,  

 v zadávací dokumentaci veřejné zakázky (včetně záměru na službu),  

 v nabídce vítězného uchazeče, 

 výše zmíněné dokumenty musí být chápany jako komplexní, navzájem se vysvětlující 

a doplňující, avšak v případě jakéhokoliv rozporu mají vzájemnou přednost v pořadí 

výše stanoveném.  

8.2. Právní vztahy touto smlouvou vysloveně neupravené se řídí ustanoveními Občanského 

zákoníku. 

8.3. Smluvní strany prohlašují a svými podpisy, případně podpisy svých oprávněných zástupců na 

této smlouvě stvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně, vážně, nikoliv pod nátlakem či 

v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

8.4. Účastníci potvrzují podpisem smlouvy, že souhlasí s tím, aby Povodí Labe, státní podnik 

uveřejnil smlouvu prostřednictvím registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon 

o registru smluv). 

8.5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po 

dohodě o celém jejím obsahu a účinnosti  dnem uveřejnění v registru smluv. 

8.6. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv doplňky nebo změny této smlouvy je možné učinit 

pouze písemnou dohodou smluvních stran, a to ve formě písemných dodatků k ní, 

odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami. 

8.7. Smlouva je vystavena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá 

smluvní strana obdrží po dvou výtiscích. 

 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

V Hradci Králové dne …………… V Rosicích dne ……………  

 

 

 

 

 

………………………… ………………………… 

XXXXX XXXXX Ing. Markéta Nesrstová  

ředitel závodu jednatel 

              

 


